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Tämän suunnitelman tavoitteena on 
varmistaa lasten, nuorten ja perheiden

oikea-aikainen tuki, osallisuus sekä
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1. Johdanto ja ohjaaava lainsäädäntö
Lasten, nuorten ja perheiden palveluja koskevassa lainsäädännössä

on tapahtunut vuosien saatossa paljon muutoksia. Muutosten
taustalla on ollut mm. palvelujen yhdenvertaistaminen ja tahtotila
siirtää palveluja varhaisempaan tukeen.
Lasten, nuorten ja perheiden palveluja ohjaa useat eri lait.
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on Juuan kunnan

strateginen asiakirja, joka ohjaa lasten, nuorten ja perheiden
hyvinvointia edistäviä palveluja ja toimia. 
Suunnitelman tavoitteena on koota yhteen eri toimijoiden tekemä työ

ja tiivistää yhteistyötä. Suunnitelmalla tuetaan lasten ja nuorten
hyvinvointia, osallisuutta ja turvallista kasvuympäristöä yhteistyössä
kunnan eri toimijoiden sekä järjestöjen ja perheiden kanssa.



L ak i Vaikutus lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointiin

P erus tus lak i (731/ 19 9 9 ) T ak aa perus oik eudet ,  k uten s os iaaliturvan,  opetuk s en ja 
y hdenvertais uuden

L ak i las tens uojelus ta (4 17/ 20 0 7) T urvaa laps en oik euden turvallis een k as vuy m päris töön ja 
tarv ittavaan s uojeluun

L ak i s os iaalihuollon as iak k aan as em as ta ja oik euk s is ta 
(8 12/ 20 0 0 )

S uojaa as iak k aan oik euk s ia,  k uten os allis uus  ja 
t iedons aant i

V arhais k as vatus lak i (54 0 / 20 18 ) T urvaa laps en oik euden laaduk k aas een 
varhais k as vatuk s een

P erus opetus lak i (6 28 / 19 9 8 ) Määrit tää oik euden m ak s uttom aan opetuk s een ja 
oppilas huoltoon

N uoris olak i (128 5/ 20 16 ) T uk ee nuorten os allis uutta,  its enäis ty m is tä ja hy vinvoint ia

L ak i oppilas - ja opis k elijahuollos ta (128 7/ 20 13) T urvaa ps y k ologin ja k uraattorin palvelut  k oulus s a

L ak i laps en huollos ta ja tapaam is oik eudes ta (36 1/ 19 8 3) S äätelee vanhem pien vas tuuta ja laps en oik eutta tavata 
vanhem pia

V anhem m uus lak i (775/ 20 22) Määrit telee is y y den ja äit iy den s elv it täm is en ja 
tunnus tam is en

L ak i toim eentulotues ta ( 14 12/ 19 9 7) V iim es ijainen taloudellinen tuk i vähävarais ille  perheille

L ak i laps ilis äs tä ( 79 6 / 19 9 2) T ulois ta riippum aton taloudellinen tuk i laps iperheille

L ak i s os iaali- ja tervey denhuollon järjes täm is es tä 
(6 12/ 20 21)

Määrit tää hy vinvoint ialueiden vas tuut  palvelujen 
järjes täm is es tä

L ak i as iak as t iedon k äs ittely s tä (70 3/ 20 23) T urvaa as iak as t iedon s uojan ja t iedonk ulun eri toim ijoiden 
välillä

T y ös opim us lak i (55/ 20 0 1)  + V anhem painvapaat S äätelee vanhem painvapaita ja ty öeläm än jous toja 
perheiden tuek s i

L ak i ehk äis evän päihdety ön järjes täm is es tä ( 523/ 20 15) T uk ee las ten ja nuorten päihteettöm y y ttä ja tervey ttä

Lasten, nuorten ja perheiden palveluja ohjaavaa lainsäädäntöä



Lukumäärä

Väestön ikä- ja sukupuolirakenne kunnittain ennusteen mukaan vuonna 2045

Juuka

Päivitetty: 24.10.2024
 Lähde: Tilastokeskus, väestöennuste 2024
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2. Kunnan väestörakenne ja lasten ja nuorten määrän 
kehittyminen 



Yhteensä

Väestö 31.12. (Ennuste 2024)

Asukkaita
yhteensä

0-3 
vuotiaita

4-6
vuotiaita

7-12
vuotiaita

13-15
vuotiaita

16-18
vuotiaita

Juuka

2024 4168 71 64 149 101 115

2030 3716 63 50 120 77 70

2035 3458 61 48 105 61 59

2040 3271 59 50 100 54 51

2045 3139 59 48 99 54 49

2. Kunnan väestörakenne ja lasten ja nuorten määrän 
kehittyminen 



2. Kunnan väestörakenne ja lasten ja nuorten
määrän kehittyminen

Väestörakenne Juuassa muuttuu ja monien muiden
kuntien tapaan lasten ja nuorten määrä vähenee
tulevaisuudessa. 

Vuoden 2030 väestöennusteen mukaan Juuassa olisi noin 3716 asukasta ja tästä
määrästä 0-6 –vuotiaita olisi noin 100. 7-15 -vuotiaita olisi noin 200 ja 16-24 –
vuotiaita 200.

Vuonna 2024 Juuassa on ollut 4160 asukasta, tästä
määrästä alle 15-vuotiaita oli 8,3 %, eli noin 345 alle 15-
vuotiasta.

Poikolan koulussa oppilaita oli vuoden 2025 aikana hieman alle 250. 
Kuljetusoppilaiden osuus on noin 50 %.

Varhaiskasvatuksessa oli vuoden 2025 aikana hieman alle 90 lasta (noin 60 % 0-
6 vuotiaiden ikäryhmästä).



3. Lasten ja nuorten asioita käsitteleviä työryhmiä Juuan 
alueella 

Juuan kunnan lasten ja nuorten hyvinvointi (hyte) työryhmä
Hyvinvointipäällikkö, opetuksen edustus (opinto-ohjaaja), varhaiskasvatuspäällikkö, 
nuorisotyöntekijä/etsivä nuorisotyöntekijä, vapaa-aikakoordinaattori/liikunnanohjaaja, 
seurakunnan edustus, hyvinvointialueelta oppilashuollon edustus (kuraattori, 
koulupsykologi, terveydenhoitaja).

Maakunnallinen perhekeskuskoordinaattoreiden verkosto
Varhaiskasvatuspäällikkö & hyvinvointipäällikkö

Pohjoisen alueen perhekeskuksen ohjausryhmä
Varhaiskasvatuspäällikkö, hyvinvointipäällikkö, hyvinvointijohtaja

Lapsi- ja perheasiainneuvosto
Varhaiskasvatuspäällikkö

Poikolan koulun monialaiset pedagogiset tukiryhmät (ala- ja yläkoulu)
Lukion yhteisöllinen monialainen opiskeluhuoltoryhmä



4. Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin nykytila

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelta on saatavilla tutkimustuloksia koskien 
esikouluikäisten lasten ja vanhempien hyvinvointia FinLapset-tulokset - THL.
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella esikouluikäisten vanhempien ja 

perheiden hyvinvoinnin tilasta on saatavilla esimerkiksi seuraavia tietoja:
Uupumisen oireita on kuvannut 38,9 % vastaajista, vakavia uupumisen oireita 12,4 
%. 
Vastaajista 21,3 % on joutunut tinkimään ruuasta, lääkkeistä tai lääkärikäynneistä 
viimeisen 12 kuukauden aikana. 
Vajaa 20 % on kokenut parisuhteessa erilaisia väkivallan muotoja.
Esikouluikäisten perheistä 80 % syö yhteisen aterian päivittäin. Esikouluikäisistä 
lapsista 31,2 % syö hedelmiä, marjoja tai kasviksia päivittäin. 
Vauhdikkaasti yli tunnin päivässä liikkuu noin 77 % lapsista. 
Vapaapäivinä digilaitteiden parissa vietetty aika on vähintään kaksi tuntia 53,3 %:lla 
lapsista. 
Toistuvasti impulsiivista käytöstä on noin 36 %:lla. 
Vanhemman tai muun läheisen henkistä väkivaltaa on kuvattu 47,2 %:lla lapsista.

https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset


4. Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin nykytila

Kouluterveyskyselyn
tulospalveluun

https://raportointi.thl.fi/t/public/views/KTK_public_fi/Etusivu?%3Aembed=y&%3AisGuestRedirectFromVizportal=y
https://raportointi.thl.fi/t/public/views/KTK_public_fi/Etusivu?%3Aembed=y&%3AisGuestRedirectFromVizportal=y


Juuan kunnan vahvuudet suhteessa koko maan tuloksiin



Juuan kunnan vahvuudet suhteessa omiin edellisellä kerralla saatuihin tuloksiin



Juuan kunnan kehittämiskohteet suhteessa koko maan tuloksiin 



Juuan kunnan kehittämiskohteet suhteessa omiin edellisellä kerralla saatuihin tuloksiin



Nuorten työttömyys ja syrjäytymisriski

Indik aattori A lue 20 22 20 23 20 24

Nuorisotyöttömät, % 18-24 
vuotiaasta työvoimasta

Koko maa 11,3 11,5 13,2
Pohjois-
Karjala

15,8 16,0 17,6

Juuka 21,2 18,1 24,5
Syrjäytymisriskissä (ei 
työssä, ei opiskele, ei ole 
varusmiespalveluksessa) 
olevat 18-24 vuotiaat, % 
vastaavan ikäisistä

Koko maa 14,7 16,6 16,2

Pohjois-
Karjala

15,2 17,2 17,2

Juuka 26,7 24,3 24,4



5. Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia 
edistävät palvelut ja toimet

Seuraavilla dioilla kuvataan kunnan, hyvinvointialueen ja 
kolmannen sektorin palvelujen toimia lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin tukemisen näkökulmasta.



Varhaiskasvatus
Juuan varhaiskasvatukseen kuuluu kaksi päiväkotia ja Ahmovaaran ryhmäperhepäiväkoti.

Varhaiskasvatus on tavoitteellisesta ja suunnitelmallista lapsen kehitystä ja oppimista tukevaa
pedagogista toimintaa, jota arvioidaan ja kehitetään säännöllisesti. Varhaiskasvatus on osa
koulutusjärjestelmää, ja tärkeä vaihe lapsen kasvun ja oppimisen polulla.

Varhaiskasvatusta tehdään yhteistyössä lapsen vanhempien kanssa. Ensisijainen vastuu
lapsen hyvinvoinnista on vanhemmilla ja varhaiskasvatus on tukemassa tätä työtä. Toimiva
yhteistyö vanhempien kanssa on ensi arvoisen tärkeää. Kunnioittava ja arvostava kohtaaminen
sekä huoltajien aito kuuleminen ovat avoimen ja luottamuksellisen yhteistyön perusta.

Jokaiselle varhaiskasvatuksessa olevalle lapselle laaditaan oma henkilökohtainen
varhaiskasvatussuunnitelma eli lapsen vasu. Se on pedagoginen suunnitelma siitä, miten lapsi
huomioidaan yksilönä varhaiskasvatuksen toiminnassa. Lapsen vasussa tehdään näkyväksi
lapsen vahvuudet ja voimavarat sekä yksilölliset tarpeet yhteistyössä huoltajien ja lapsen
kanssa. 



Varhaiskasvatus
Lapsella on oikeus saada tukea varhaiskasvatuksessa heti, kun tuen tarve 
on havaittu.
Tuen tasoja on kolme; yleinen, tehostettu ja erityinen tuki.
Tuen muotojenmäärä ja toteutumisen intensiteetti määrittää tuen tason. 
Oikea-aikaisella, yksilöllisesti kohdennetulla ja lapsen tarpeiden 
mukaisella tuella edistetään lapsen kehitystä, oppimista ja hyvinvointia.
Tuen järjestämisen lähtökohtana ovat lapsen vahvuudet sekä oppimisen, 
kehitykseen ja hyvinvointiin liittyvät tarpeet.
Yhteistyötä tehdään monialaisissa verkostoissa, jotka tähtäävät lasten ja 
perheiden hyvinvoinnin edistämiseen. 
Ennaltaehkäisevän työn ja varhaisen puuttumisen toimintamallin mukaan 
varhaiskasvatuksen  
Ennaltaehkäisevän työn ja varhaisen puuttumisen toimintamallin mukaan 
varhaiskasvatuksen henkilöstöllä on keskeinen rooli lapsen tuen 
tarpeiden havaitsemisessa ja huolen puheeksi ottamisessa huoltajien 
kanssa.



Varhaiskasvatus

Toimintaa ohjaavia suunnitelmia:

Juuan kunnan varhaiskasvatussuunnitelma
Juuan varhaiskasvatuksen tasa-arvo ja 

yhdenvertaisuussuunnitelma 2023-2026
Kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen suunnitelma



Perusopetus
Vuosittain E-7 luokanopettajan/valvojan pitämä oppimiskeskustelu lapsen ja 
mahdollisesti huoltajien kanssa (mukana päihde- ja peli-asia kysely), mahdollisuus
tarjotaan myös 8. ja 9.lk:laisille
Poissaolojen jatkuva seuranta, pyrkimys niiden ennaltaehkäisyyn ja puuttuminen
(yhteydenotto kotiin, tarvittaessa sosiaalitoimeen 30, 60,90 tunnin poissaolojen jälkeen)
Monialaiset pedagogiset tukiryhmät ala- ja yläkoululaisten asioiden tukemiseen ryhmä-
ja henkilökohtaisesti (tarvittaessa yksilökohtaisetopiskeluhuoltopalaverit), 
luokanopettajien ja –valvojien tukeminen.
Kiva koulu-ohjelma käytössä koulun ilmapiirin kehittämiseen ja kiusaamisen ehkäisyyn
sekä puuttumiseen.
Tukioppilaiden koulutus (Tue- ja ohjaa-valinnaisaine) ja toiminta (7.luokkien 
ryhmäyttämistä, Kiva koulu- ohjelman oppitunneilla)
Monialaiset ym. toimintapäivät (vierailijoita kunnan eri toimintaalueilta ja järjestöistä)
Oppilaskunnan hallituksen säännöllinen toiminta vetäjäopettajien kanssa eri
tapahtumien järjestämisessä koko koululle.
Henkilökunta jakautuneena tiimeihin, joilla vastuualueina mm.turvallisuus.
Kerhoja halukkaille oppilaille.
Säännölliset kyselyt oppilaille, huoltajille ja henkilökunnalle, joiden perustella
suunnitelmien ja toimintojen päivitys



Lukiokoulutus

Ryhmänohjaajat käyvät vuosittain keskustelun opiskelijoidensa
kanssa. Opiskelijoiden vointia seurataan jatkuvasti, poissaoloihin
puututaan matalalla kynnyksellä. Henkilökunta saa ohjausta tähän
moniammatillisesti.
Ohjauskeskustelut opinto-ohjaajan kanssa vuosittain
Rehtori yksilöllisesti tukemassa opiskelijoita
opintovalintojen tekemisessä
Kouluterveydenhoitajan, kuraattorin säännölliset vastaanotot, 
psykologille, lääkäriin, sosiaalitoimeen yhteys heidän kauttaan
Moniammatillinen yhteisöllinen opiskeluhuolto ryhmä
valmistelemassa ja arvioimassa terveyskasvatusta, Tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden toteutumista yhteistyössä opiskelijakunnan ja 
henkilökunnan kanssa (mm. Eri järjestöjen vierailuja)
Liikunnallisuutta oppitunneilla ja kannustus vapaa-ajan
liikuntaan sekä ohjaamalle että järjestämällä turvallisia, sopivia
mahdollisuuksia
Testaukset luki- ja matemattisista vaikeuksista ja niiden perusteella
tuki ja erityiset oikeudet kokeissa ja ylioppilaiskirjoituksissa
Säännölliset kyselyt opiskelijoille, huoltajille ja henkilökunnalle ja 
niiden myötä toimintojen päivitys
Opintojen yleinen ja erityinen tuki vahvaa (mm.ohjaajan palveluita)
Tutorit ryhmäyttämässä uusia lukiolaisia (mm. 
Ryhmäytymisvuorokausi)
Koulun yhteiset tapahtumat hyvän ilmapiirin hoitamisessa, 



Perusopetus ja lukio
Toimintaa ohjaavia suunnitelmia:

Juuan kunnan esi-, perus- ja lukio-opetuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2026-2028
Kasvatuksen ja koulutuksen toimintaohjelma 2024-2025
Kulttuurikasvatussuunnitelma
Yrittäjyyskasvatussuunnitelma
Joensuun Seudun globaalikasvatussuunnitelma
Lukutaidon laajasti kehittäminen sekä opiskelu-arkihyödyn että hyvinvoinnin kannalta
Juuan kunnan oppilashuollon kuntakohtainen suunnitelma
Oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltosuunnitelma
Poikolan koulun ohjaussuunnitelma
Järjestyssäännöt
Poikolan turvallisuussuunnitelma
Päihde- ja pelikasvatuksen opas (maakunnallinen)

https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8
https://dynastyjulkaisu.pohjoiskarjala.net/juuka/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025487-8


Opiston toiminta tukee lasten ja nuorten hyvinvointia paikkakunnalla
tarjoten monipuolisen harrastusvalikon ja tarjoaa mahdollisuuden
sosiaaliseen kanssakäymiseen arjessa osana hyvinvointia.
Kansalaisopiston tarjonnassa on yksilöopetusta musiikissa lapsille ja 
nuorille. Aika ajoin voi olla myös muuta tarjontaa esimerkiksi
kuvataiteessa opiskelijamääristä ja opettajatilanteesta riippuen. 
Lapsille ja nuorille soveltuvia muita kursseja on lukuvuosittain
huomattava määrä. 
Osa lukiolaisten opinnoista voidaan suorittaa kansalaisopistossa
harrastekurssien muodossa. 

Kansalaisopisto



Vapaa-aikapalvelut
N uoris opalvelut on oleellinen toimija lasten, nuorten ja perheiden
hyvinvoinnin tukemisessa. Nuorisopalveluissa järjestetään
nuorisotyötä koululla, nuorisotilalla ja muissa erilaisissa
ympäristöissä. Nuorisopalvelut huolehtivat nuorisovaltuuston
toiminnasta sekä osaltaan koulujen loma-aikojen ohjelmasta.

L iik untapalvelut huolehtivat siitä, että seuratoiminnan
ulkopuolelle jäävien olisi mahdollista löytää liikunnallisuutta
arkeen. Esimerkiksi lasten sporttikerho, lajikokeilut, loma-aikojen
liikuntakerrat ja lasten ja nuorten liikuntaneuvonnan kehittäminen
toimivat apuna. Liikuntapalvelut tuovat omaa asiantuntemusta
lapsille-ja nuorille mm. Järjestämällä liikuntapäiviä koulussa.



Vapaa-aikapalvelut
K irjas topalvelut tukevat lasten ja nuorten
hyvinvointia tarjoamalla monipuolisia
aineistoja ja tiloja sekä oppimiseen että
vapaa-aikaan liittyen. 
Varhaiskasvatuksen ja koulun kanssa on 
laadittu sopimukset tarjottavista palveluista.
Vaarakirjastojen kanssa toteutetaan yhteistä
kirjastopolkua, jossa sisältöjä tarjotaan eri
luokka-asteille. 
K ulttuuripalvelut toteuttavat osana Pohjois-
Karjalan lastenkulttuuriverkostoa
Koululaisten kulttuuripolku -ohjelmaa. Myös
varhaiskasvatus ja lukio huomioidaan
sisältöjen tarjonnassa.



Vapaa-aikapalvelut
Toimintaa ohjaavia suunnitelmia:

• Nuorisotyön suunnitelma
• Liikuntasuunnitelma
• Turvallisen tilan säännöt
• Järjestyssäännöt
• Kulttuuripalvelujen toimenpideohjelma (valmisteilla)
• Hyvinvointialue:

• Pohjois-Karjalan perhekeskuksen toimintasuunnitelma 2023-2025



Muut kunnan palvelut

Kuntarakennepalvelut vastaavat osaltaan
lasten ja nuorten turvallisuudesta ja 
hyvinvoinnista esimerkiksi harraste- ja 
leikkipaikkojen ylläpidon sekä tiestön
hoidon osalta.
Kuntarakennepalvelut huolehtivat myös
kunnan sisätilojen turvallisuudesta, jolla on 
suoraa vaikutusta lasten ja nuorten
hyvinvointiin.
Ruoka- ja puhtauspalveluissa huolehditaan 
ravitsemussuositusten mukaisten ja 
monipuolisten aterioiden tarjoamisesta 
osana ruokakasvastusta.
Juuan kunnan ilmastotoimenpiteillä
pyritään myös turvaamaan lasten ja nuorten
hyvinvointia ja vastuullisuuden opettelua.



Kolmannen sektorin palvelut
Juuan kunnan alueella on useita toimijoita, joilla on lasten, nuorten

ja perheiden hyvinvointia tukevia palveluja esimerkiksi erilaisten
kerhotoimintojen muodossa.
Kolmannen sektorin useat palvelut löytyy lähellä.fi 

ja miunhyvinvointi.fi sivustolta.
Lähellä.fi
Etusivu - Miunhyvinvointi.fi

Tapahtumista ilmoitetaan lisäksi Pohjois-Karjalan
tapahtumakalenterin kautta.

Pohjois-Karjalassa tapahtuu

https://www.lahella.fi/
https://www.miunhyvinvointi.fi/
https://www.miunhyvinvointi.fi/
https://www.miunhyvinvointi.fi/
https://tapahtumat.pohjois-karjala.fi/fi-FI
https://tapahtumat.pohjois-karjala.fi/fi-FI
https://tapahtumat.pohjois-karjala.fi/fi-FI
https://tapahtumat.pohjois-karjala.fi/fi-FI


Juuan kunta tekee yhteistyötä eri yhdistysten, 
seurojen ja seurakunnan kanssa lasten ja nuorten 

hyvinvoinnin tukemiseksi.

Yhteistyö on mm. Hyvien käytäntöjen jakamista, 
toisilta oppimista, yhteisten tapahtumien 

järjestämistä sekä toimintojen 
yhteensovittamista.



Sosiaali- ja terveyspalvelut

Sosiaali- ja terveyspalveluista 
seuraavilla dioilla käsitellään 
ennaltaehkäiseviä 
lapsiperhepalveluja sekä 
korjaavia lapsiperhepalveluja.



Lastenneuvolassa lapsen terveydentilaa sekä koko perheen
hyvinvointia seurataan määräaikaisilla neuvolakäynneillä, joita
voidaan osittain toteuttaa myös koti- tai varhaiskasvatuskäynteinä. 
Seurantakäynnit suunnitellaan yksilöllisesti. Lastenneuvolatyötä
toteuttavat Siun soten neuvoloissa terveydenhoitajat ja lääkärit. 
Lastenneuvola on osa perhekeskusverkostoa.

Asetuksen (338/2011) mukaan lastenneuvolassa tulisi järjestää alle 
kouluikäisille lapsille vähintään 15 määräaikaistarkastusta, joista viisi
tekee lääkäri yhdessä terveydenhoitajan kanssa. Näistä kolme on 
laajoja terveystarkastuksia (4 kk, 18 kk, 4 v), joissa arvioidaan koko
perheen hyvinvointia ja myös vanhempien tuen tarpeita. Arvio 
lapsen terveydentilasta ja mahdollisesta jatkotutkimuksen, hoidon ja 
tuen tarpeesta tehdään yhdessä hänen huoltajiensa kanssa. Myös
varhaiskasvatuksen palaute otetaan huomioon.

Perheet voivat kääntyä neuvolan puoleen lapsen hyvinvoinnin
kysymyksissä myös muulloin kuin määräaikaistarkastuksissa. Leikki-
ikäisten tarkastuksiin vanhemmat varaavat itse ajan oman alueen
terveydenhoitajalta sähköisen ajanvarauksen kautta tai puhelimitse
neuvolan keskitetystä puhelinpalvelusta.

Lastenneuvola



Kouluterveydenhuolto
Kouluterveydenhuolto on peruskoululaisille tarkoitettua ennaltaehkäisevää terveydenhuoltoa. 
Kouluterveydenhuollon tavoitteena on koko kouluyhteisön hyvinvoinnin ja oppilaiden terveyden
edistäminen sekä terveen kasvun ja kehityksen tukeminen yhteistyössä oppilaiden, huoltajien, 
opettajien ja oppilashuollon muun henkilöstön kanssa. Terveystarkastusten lisäksi
kouluterveydenhuollossa tavataan oppilaita ja perheitä yksilöllisen tarpeen mukaisesti.
Ensimmäisen, viidennen ja kahdeksannen luokan tapaaminen on laaja terveystarkastus, jolloin
oppilas tapaa sekä terveydenhoitajan että lääkärin. Laajaan terveystarkastukseen kutsutaan mukaan
myös oppilaan huoltajat. Tapaamisessa on mahdollista keskustella perheen tarvitsemasta tuesta. 
Opettajan palaute oppilaan koulunkäynnistä on osa laajaa terveystarkastusta.
Opiskeluterveydenhuollon palvelut järjestetään lukioiden sekä ammatillista koulutusta antavien
oppilaitosten opiskelijoille riippumatta heidän kotipaikastaan. Opiskeluterveydenhuoltoon sisältyvät:

opiskelijoiden terveyden ja opiskelukyvyn edistäminen
terveyden- ja sairaanhoitopalvelut, joihin sisältyvät mielenterveyshäiriöiden ja päihdeongelmien
varhainen toteaminen, hoito ja jatkohoitoon ohjaus sekä seksuaaliterveyttä edistävät palvelut ja 
suun terveydenhuollon palvelut
opiskelijan erityisen tuen ja tutkimuksen tarpeen varhainen tunnistaminen ja tarvittaessa
tutkimuksiin ja hoitoon ohjaaminen
opiskeluympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden sekä opiskeluyhteisön hyvinvoinnin
edistäminen sekä seuranta.



Perheneuvolapalvelut

Ennaltaehkäiseviin perhepalveluihin kuuluu perheneuvolapalvelu. Perheneuvolaan voi
ohjautua lapsen ja perheen kuormittavissa elämäntilanteissa, vanhemmuuteen ja 
kasvatukseen liittyvissä asioissa, lapsen kehitys -ja käytösongelmissa, perheasioiden
sovittelussa ja lapsiperheiden parisuhdehaasteissa. Työmuotoina perheneuvolassa ovat
keskustelut, ohjaus, neuvonta ja palvelutarpeen arvio, psykologiset ja sosiaaliset tutkimukset, 
neuvottelut sekä konsultaatiot lasten, nuorten ja perheiden kanssa työskenteleville.

Juuassa perheneuvolassa työskentelee osa-aikaisesti psykologi, ja osa-aikaisesti
sosiaalityöntekijä Nurmeksesta. Perheneuvolassa työskentelevien psykologien työhön
kuuluvat myös neuvola- koulupsykologin tehtävät. Perheneuvolassa toteutuvat myös
säännöllisesti lastenpsykiatrian sekä nuorisopsykiatrian erikoislääkärin vastaanotto- ja 
konsultaatiopalvelut.



Oppilashuolto

Koulukuraattoripalvelut, koulupsykologipalvelut sekä kouluterveydenhuolto ovat ennaltaehkäiseviin
lapsiperhepalveluihin sisältyviä oppilashuollon palveluja. Oppilashuollon palvelut tuotetaan Siun soten
omana toimintana perusopetuksen ja lukion oppilaille. Juuan peruskoulussa ja lukiossa työskentelee yksi
koulukuraattori osa-aikaisesti ja lisäksi peruskoulussa ja lukiossa työskentelee osa-aikaisesti
koulupsykologi.
Koulukuraattori toteuttaa suunnitelmallista ja tavoitteellista sosiaalityötä esi- ja peruskoulussa. 
Tehtäviin kuuluu asiakastyötä, yhteisöllistä oppilashuoltotyötä, verkostotyötä sekä yhteistyötä
huoltajien opetustoimen sekä sosiaali- ja terveystoimen yhteistyötahojen kanssa.
Koulupsykologin työtehtäviin kuuluu oppilaiden psyykkisen hyvinvoinnin ja koulunkäynnin tukeminen, 
oppimisvaikeuksien selvittäminen ja arviointi sekä kouluyhteisön hyvinvoinnin edistäminen. 
Koulupsykologi keskustelee oppilaiden kanssa kuormittavista asioista tunne-elämän, kehityksen ja 
mielenterveyden pulmissa, tekee psykologisia tutkimuksia ja ohjaa tarvittaessa jatkotutkimuksiin tai 
muihin palveluihin. Yhteistyö kodin ja koulun kanssa on keskeistä. Koulupsykologi toimii opettajien ja 
vanhempien tukena lapsen kehitykseen ja oppimiseen liittyvissä kysymyksissä.



Lastensuojelu

Lastensuojelu palveluna on osa Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen perhepalveluja (entinen perhe-ja 
sosiaalipalvelujen toimialue, vuoden 2026 alusta sosiaalipalvelujen toimialue). Pohjoisen alueen
(Lieksa, Nurmes, Juuka) lastensuojeluresurssi on johtava sosiaalityöntekijä, 6,5 sosiaalityöntekijää, 7 
sosiaaliohjaajaa ja kolme ohjaajaa. Resurssia käytetään koko pohjoisen kuntien
lastensuojelutarpeissa, eli työntekijät liikkuvat kunnissa. Kokonaisasiakasmäärä on keskimäärin 165 
asiakaslasta (kaikki pohjoisen kunnat). Asiakasmääriä ei seurata kuntatasoisesti.

Ilmoituksista ja yhteydenotoista saa sen sijaan kuntakohtaista tietoa Juuan osalta seuraavasti:

Vuoden 2024 aikana tulleet lastensuojeluilmoitukset: 91 kpl (vuosi 2025, 89 kpl)
Vuoden 2024 aikana tulleet yhteydenotot sosiaalihuoltoon lapsen tuen tarpeen arvioimiseksi: 37 
kpl (vuosi 2025, 24 kpl)
Vuoden 2024 aikana tulleet ennakolliset lastensuojeluilmoitukset: 0 kpl
Niiden lasten lukumäärä, joista on vuoden 2024 aikana tehty lastensuojeluilmoitus: 66 lasta
(vuosi 2025, 57 lasta)
Niiden lasten lukumäärä, joista on vuoden 2024 aikana tullut yhteydenotto sosiaalihuoltoon
lapsen tuen tarpeen arvioimiseksi: 36 lasta (vuosi 2025, 20 lasta)
Vuoden 2024 aikana avohuollon asiakkaana olleet lapset: 31 lasta (vuosi 2025, 19 lasta)



6. Juuan kunnan lasten ja Nuorten hyvinvointisuunnitelman painopisteet ja tavoitteet 2025-2028, toimenpide-
ehdotukset, vastuutahot tiivistettynä

P ohjois -K arjalan hy te 
ohjelm an painopis te T avoite T oim enpide-ehdotus V as tuutaho

H y vinvoivat  ja 
toim intak y k y is et  
as uk k aat

Elintapojen parantaminen 
arjen valinnoilla

Mielen hyvinvoinnin ylläpito 
ja elämäntaitojen 
vahvistaminen

Toiminta- ja työkyvyn 
vahvistaminen

Hyvän terveyden kokeminen

Ehkäisevän päihdetyön aseman vahvistaminen & puheeksiottaminen

Kiusaamisen vastaisten mallien toimivuuden tarkastelu perusopetuksessa

Tunne- ja vuorovaikutustaitojen merkityksen korostaminen

Vapaa-ajan nuorisotyön uudenlaiset kohdennetut toiminnot

Arkiaktiivisuuden ja liikkumisen lisääntyminen koulupäivän aikana (lakimuutos 1.8.2026)

Lasten ja nuorten liikuntaneuvonnan kehittäminen 

Koulunuorisotyö tukemassa arjen hallintaa (teemapäivät)

Hyvän terveyden tukeminen päätöksenteossa 
(esim. ravitsemussuositukset kouluruokailussa, Neuvokas perhe-toimintamalli)

Aivoergonomian tukeminen (älylaite ja työrauha-asiat)

Perusopetus & nuorisopalvelut

Perusopetus

Varhaiskasvatus & perusopetus

Nuorisopalvelut

Perusopetus & liikuntapalvelut

Liikuntapalvelut
(yhteistyössä hyvinvointialue)

Nuorisopalvelut

Hyvinvointipalvelut

Perusopetus

O s allis uus  ja
y hteis öllis y y s

Kuuluminen itselle 
merkitykselliseen yhteisöön

Kiinnittyminen 
yhteiskuntaan

Yksinäisyyden väheneminen

Harrastamisen Suomen mallin mahdollisuuksien selvittäminen

Monipuolisen lukutaidon edistäminen

Nuorisotilojen turvallisuus ja aukiolo

Hyvinvointipalvelut

Kirjastopalvelut

Nuorisopalvelut

T urvallinen ark i ja 
y m päris tö

Turvallinen elämä ja ympäristö

Hyvä elämänlaatu

Riittävä taloudellinen turva

Retulahden kehittämiseen osallistetaan lapsia, nuoria ja perheitä

Syrjäytymisen ehkäisyä tukevat toimet kunnossa (koulupoissaolot, etsivä nuorisotyö)

Vanhempaintoimikunnan mahdollisuuksien selvittäminen

Perhe- ja lähisuhdeväkivallan tunnistaminen varhaiskasvatuksessa ja opetustoimeissa

TET-jaksot mahdollisia Juuan kunnan palveluissa

Hallintopalvelut

Perusopetus & nuorisopalvelut

Perusopetus

Varhaiskasvatus & perusopetus (yhteistyössä hyvinvointialue)

Kaikki palvelualueet

Juuan kunnan lasten ja nuorten hyte-työryhmä toimii suunnitellusti ja seuraa nykytilaa ja toimenpiteitä



Tämä suunnitelma antaa suuntaviivat Juuan kunnan lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin tukemiselle. Sen toteuttaminen vaatii

sitoutumista ja yhteistyötä kunnan eri sektoreiden, 
järjestöjen ja perheiden välillä. Suunnitelmaa päivitetään

tarvittaessa vastaamaan muuttuvia tarpeita.



Lähteet
Ammattilaisten kommentit
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. FinLapset tulokset. 

FinLapset-tulokset – THL
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. Sotkanet. 

Indikaattoritietoja. Etusivu - Sotkanet.fi, Tilasto- ja 
indikaattoripankki
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. Kouluterveyskyselyn 

tulokset. Kouluterveyskyselyn tulokset – THL
Tilastokeskus. Kuntien avainluvut. Kuntien avainluvut | 

Tilastokeskus

https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/finlapset-lasten-nuorten-ja-perheiden-terveys-hyvinvointi-ja-palvelut/finlapset-tulokset
https://sotkanet.fi/sotkanet/fi/index
https://sotkanet.fi/sotkanet/fi/index
https://sotkanet.fi/sotkanet/fi/index
https://sotkanet.fi/sotkanet/fi/index
https://sotkanet.fi/sotkanet/fi/index
https://sotkanet.fi/sotkanet/fi/index
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/kouluterveyskysely/kouluterveyskyselyn-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/kouluterveyskysely/kouluterveyskyselyn-tulokset
https://thl.fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/kouluterveyskysely/kouluterveyskyselyn-tulokset
https://stat.fi/tup/alue/kuntienavainluvut.html#?active1=KU176&active2=SSS&year=2025
https://stat.fi/tup/alue/kuntienavainluvut.html#?active1=KU176&active2=SSS&year=2025
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